
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад общеразвивающего вида № 57» 

350031, г. Краснодар  п. Берёзовый   ул. Декоративная, № 8/1, тел./факс 211-36-60 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «30»  марта 2023 г.                                                         № 22/2         

 

«О назначении ответственного за аттестацию  

педагогических работников» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 07.04 2014 № 276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 

17.07.2018г. №2542 «Об утверждении региональных документов по 

аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, 

осуществляющих образовательную деятельность», в целях организации 

аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 57», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

57» на период апрель 2023г. - август 2023 г. старшего воспитателя 

Сипягину Ирину Анатольевну. 

 

2. Ответственному за организацию аттестации И.А.Сипягиной: 

- Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов по аттестации педагогическими работниками ДОО. 

- Консультировать педагогических работников по вопросам аттестации.- 

- Сформировать списки педагогических работников на аттестацию на 

период апрель 2023г. - август 2023 г. 

- Разработать и утвердить план-график аттестации педагогических 

работников. 

- Информировать педагогических работников по вопросам организации 

и проведения аттестации. 

- Оказать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании 

пакета документов для аттестации. 



- Организовать своевременную подачу заявлений и информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестуемого 

педагогического работника (подтверждающих документов) для 

экспертизы. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 57»                                                                Е.Н. Кудрявцева 

 

С приказом ознакомлена:                                                       И.А. Сипягина 


		2023-05-16T12:03:27+0300
	Кудрявцева Елена Николаевна




